
SM LOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Bzen

uzavřená mezi

ZADAVATELEM

Obchodní firma nebo název: Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace

Sídlo / místo podnikání: náměstí Republiky 290/41, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň

Kontaktní adresa: Martinská 141/2 301 00 Plzeň 3

IČ: 00075361

DIČ: CZ00075361

č.ú.: 115-4626970277/0100

zastoupený Ing. Mgr. Zuzanou Koubíkovou, ředitelkou

a

DODAVATELEM

Obchodní firma nebo název: Travelbakers, z.s.

Sídlo / místo podnikání: Ulrychova 845/5, 634 00 Brno

Kontaktní adresa: Ulrychova 845/5, 634 00 Brno

IČ: 06778101

DIČ: -

č.ú.: 2106190606/2700

zastoupený Pavel Pichler, předseda

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení práv a povinností smluvních stran při realizací 3 
strategických workshopů a zpracování výstupů z nich pro implementaci do Strategie Plzeň 2024 -  2028.

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně a v termínu dohodnutém v této smlouvě 
dílo specifikované včl. 2. této smlouvy. Řádně a včas provedené dílo se objednatel zavazuje převzít a 
zaplatit cenu dle čl. 4. této smlouvy.

1.3. Smluvní strany si sjednaly, že smluvní vztah touto smlouvou založený bude vykládán výhradně podle obsahu 
smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé 
straně před uzavřením smlouvy.

1.4. Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost dle smlouvy v souladu se všemi platnými právními a 
technickými předpisy a dle příkazů objednatele. Pokud objednatel neudělí zhotoviteli žádný příkaz, je

www.visitplzen.eu S t r á n k a  1 | 5

http://www.visitplzen.eu


SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.t občanského zákoníku

Visit ^ zen

zhotovitel povinen postupovat samostatně s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo výsledku předvídaného 
touto smlouvou, jinak výsledku obvyklého a/nebo spravedlivě očekávatelného.

2. Předmět smlouvy

2.1. Dílem dle této smlouvy se rozumí zejména
2.1.1. příprava a vedení strategických workshopů,
2.1.2. zpracování výstupů,
2.1.3. návrh struktury a obsahových témat strategie,
2.1.4. implementace do Strategie Plzeň 2024 -  2028 a odborné konzultace při přípravě a finalizaci Strategie.

2.2. Dílo bude obsahovat veškeré obvyklé náležitosti a zejména výstupy stanovené cenovou nabídkou 
zhotovitele, která je přílohou této smlouvy.

2.3. Předmětem díla je zejména zajištění:

a) rešerže území, interní workshop se zadavateli, návrh struktury a obsahu strategie, návrh 3 workshopů
b) rozpracování návrhu strategických workshopů na míru, příprava a vedení workshopů, zpracování výstupů, 

podpora při implementaci do strategie
c) odborné konzultace při přípravě a finalizaci strategie v rozsahu 10 hodin
d) produkční náklady na tvorbu strategie + doprava

2.4. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškerou činnost s náležitou odbornou péčí se zachováním práv a 
oprávněných zájmů objednatele v každém okamžiku při výkonu této činnosti.

2.5. V rámci provádění díla je zhotovitel povinen provést a zajistit plnění a činnosti výslovně ve smlouvě uvedené, 
jakož i plnění další, je-li takové plnění nezbytné k provedení a řádnému užívání díla.

3. Termín díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje splnit požadavky objednatele v objednatelem požadovaných termínech. Zhotovitel se 
zavazuje dokončit a předat dílo nejpozději do _30. 6 .2023.

3.2. Objednatel je povinen převzít pouze řádně dokončené dílo, tedy prosté jakýchkoliv vad, tedy i ojedinělých 
drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani 
jeho užívání podstatným způsobem neomezují. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami, náleží 
objednateli právo volby práva z těchto vad, když objednatel je zejména oprávněn požadovat dokončením 
nedokončených částí díla, odstranění vad opravou, či slevu z ceny díla.

4. Cena za dílo

4.1. Cena díla dle čl. 2. se sjednává ve výši 179 500,- Kč (slovy: stosedmdesátdevěttisícpětsetkorunčeských) 
včetně DPH za provedení díla.

4.2. Cena uvedená v odstavci 4.1. zahrnuje veškeré náklady zhotovitele a je tedy cenou konečnou a 
nepřekročitelnou.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  2 | 5

http://www.visitplzen.eu


SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Visit zen

4.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s 
plněním dle této smlouvy včetně odměny za postoupení výhradní a územně, časově a množstevně 
neomezené licence k užití díla. V ceně díla jsou zahrnuty všechny práce a dodávky včetně vedlejších, 
pomocných a doplňkových výkonů, režijních nákladů, dopravy, zařízení místa provádění díla, poplatky a 
další náklady, které patří či jsou objektivně potřebné k úplnému a bezvadnému provedení předmětu díla. 
Veškeré tyto práce a dodávky, i pokud nejsou ve smlouvě výslovně uvedené a jsou nezbytné pro řádné 
provedení a užívání díla, jsou zahrnuty v ceně a zhotovitel je povinen je provést.

5. Platební podmínky a fakturace

5.1. Fakturace se uskuteční po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků objednateli.

5.2. Faktura bude dodána ve 2 originálech a bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně 
závazných právních předpisů.

5.3. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele. Úhrada bude prováděna převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Ostatní ujednání

6.1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení účelu smlouvy.

Zodpovědnou osobou ze strany objednatele je Zuzana Koubíková, Plzeň - TURISMUS p.o., nám. Republiky 
41, 301 00 Plzeň, tel.: + 420 378 037 960, e-mail: koubikova@plzen.eu.

Zodpovědnou osobou ze strany zhotovitele je Pavel Pichler, tel.: 736 112 538, e-mail: info@travelbakers.cz.

6.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit:
a) dohodou;
b) výpovědí ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě,
c) odstoupením ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě.

6.3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez uvedení důvodu, když výpovědní doba činí 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6.4. Odstoupením od této smlouvy nezanikají povinnosti nahradit vzniklou škodu a hradit smluvní pokuty
sjednané pro případ porušení této smlouvy a dále ty povinnosti smluvních stran, které vznikly před
odstoupením od této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá něco jiného.

6.5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost 
při provádění díla, zejména provádí dílo vadným způsobem, může objednatel požadovat, aby zhotovitel 
zajistil nápravu. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené objednatelem stanovené době, může objednatel od 
této smlouvy odstoupit.

6.6. Objednatel je oprávněn v případě prodlení zhotovitele se splněním jakékoliv povinnosti dle smlouvy zajistit 
bez dalšího splnění takové povinnosti sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 
Objednatel je tak zejména oprávněn v případě prodlení zhotovitele s prováděním díla či jeho části oproti 
sjednaným termínům zajistit bez dalšího provedení díla či jeho části sám či prostřednictvím třetí osoby, a 
uplatnit vůči zhotoviteli veškeré škody, zejména rozdíl v ceně plnění třetí osoby oproti cenám dle smlouvy. 
Tímto postupem není dotčena záruka zhotovitele za jakost díla. Uvedené platí i pro případy, kdy bude 
prodlení zhotovitele hrozit a/nebo bude hrozit na straně objednatele vznik újmy.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  3 | 5

mailto:koubikova@plzen.eu
mailto:info@travelbakers.cz
http://www.visitplzen.eu


SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Visit zen

6.7. Zhotovitel touto smlouvou uděluje svolení k použití díla do díla souborného a k jeho spojení s jiným dílem, 
jakož i užití takového díla v rozsahu uvedeném v této smlouvě. Objednatel tak je oprávněn k užívání díla, 
jeho dalšímu rozvoji, úpravám či opravám, zahrnutí předmětu díla či jejích jednotlivých částí do vyšších 
celků apod., když veškerá tato oprávnění nabývá objednatel dokončením a předáním díla ze strany 
zhotovitele v plném rozsahu bez jakéhokoli omezení. Objednatel je oprávněn jakoukoli část předmětu díla 
upravit a/nebo měnit a/nebo spojit s jiným dílem a zároveň není omezen co do způsobu jeho užití.

7. Informační doložka

7.1. Smluvní strany výslovně označují veškeré údaje této smlouvy, jakož i informace poskytnuté vzájemně 
v průběhu trvání za důvěrné.

7.2. Povinnost dle tohoto článku se netýká informací určených písemnou dohodou stran ke zveřejnění, či na 
informace, jež je objednatel povinen poskytovat či zveřejňovat dle platných právních předpisů, zejména dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a předpisů pro zadávání veřejných zakázek vydaných Statutárním městem Plzeň.

7.3. V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je povinen nahradit objednateli vedle 
škody i nemajetkovou újmu a objednatel je zároveň oprávněn odstoupit od této smlouvy.

8. Smluvní pokuty

8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem dokončení a předání 
předmětu díla dle této smlouvy, a to ve výši 0,5 % z ceny díla uvedené v odst. 4.1 smlouvy bez DPH za 
každý, byť jen započatý, den prodlení.

8.2. Smluvní pokuta je splatná do pěti (5) dní ode dne, kdy byla zhotoviteli doručena výzva k jejímu zaplacení.

8.3. Právo objednatele na náhradu újmy není sjednáním ani zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dotčeno. 
Vedle smluvní pokuty je zhotovitel povinen objednateli nahradit i újmu v plné výši, která porušením povinností 
zhotovitele vznikla. Smluvní pokuta se do náhrady újmy nezapočítává. Jakýmkoliv ujednáním o smluvní 
pokutě tak není dotčen nárok objednatele na náhradu újmy v plné výši a objednatel je oprávněn požadovat 
též náhradu újmy ve výši přesahující smluvní pokutu.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.

9.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv.

9.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel.

9.4. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými v řadě číslovanými dodatky.

9.5. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel obdrží jednu.

9.6. Přílohou smlouvy je nabídka zhotovitele.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  4 | 5

http://www.visitplzen.eu


SM LO U V A  O OSLO
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Visit ^ zen

9.7. Strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim nejsou známy 
žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní vyplývajících. Na důkaz souhlasu se 
zněním smlouvy strany připojují své podpisy.

V Plzni dne 16. 5. 2023 V Brně dne , f : £ 2023

Ing. Mgr. Zuzana Koubíková
ředitelka
objednatel

Pavel Pichler 
předseda

zhotovitel

www.visitplzen.eu S t r á n k a  5 I 5

http://www.visitplzen.eu

